[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09.2022                                                                                              № 438
ЗАТО Сибирский

О внесении дополнения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 03.06.2022 № 257 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», Трудовым кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.вВнести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 03.06.2022 № 257 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее дополнение:

в Приложении 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденному указанным постановлением, графу 2 строки 6 таблицы «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией*)» дополнить словами               «; советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

  2.аУправлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев